simo impegno per far decoro alla Patria e al suo Sesso, e senz'aver in veduta grandi esempli d'Improvvisatori, che le servissero di modello e di guida, si è inoltrata da se medesima nella strada gloriosa del Tosco Pindo quando in Firenze i Cigni dell'Arno presso che tutti tacevano, ed essendosi stabilita da se delle leggi poetiche, e creatasi una maniera sua propria di trattar co i versi alcuni temi di vario genere, non v'è mai stata difficoltà né inciampo valevole a farla retrocedere dal cammino intrapreso, ed anzi sempre più premurosa a proporzion degli ostacoli, che andava incontrando, tutto ell'ha vinto ciò che impedivale d'arrivare al suo scopo per aver luogo nel nostro Parnaso.

T 1795.1

Historiae Academiae Pisanae volumen III. Auctore ANGELO FABRONIO ejusdem Academiae curatore, Pisis, excudebat Cajetanus Mugnainius, 1795.

|| pp. 258-260 ||

Dum veteres jurisconsultos intueor, majus quiddam animo complexum, et plus multo etiam vidisse judico **Franciscum Mariam Corsinianum** Puppiensem, in quo mirabile fuit ingenium ad omnes artes feliciter excolendas. Carmina Latina et Etrusca vel ex tempore fundebat, in quibus nihil inane erat, nihil inconditum, nihil claudicans, nihil redundans; sive vero narraret aliquid, sive persuaderet, sive doceret, quasi quaedam forma et lumen orationis apparebat, sic ut duo illa, quae condiunt orationem verborum numerorumque proprietates, et jucunditas, in illius potestate esse viderentur; pollebat judicio ad optima quaeque seligenda, compleveratque pectus multarum rerum notitia, sine qua manca quodammodo et imperfecta esset leguum scientia.

[...] [Franciscus Antonius Corsinianus Florentiae] Sepultus est in S[ancti] Michaelis cum hac inscriptione.

D[EO] O[PTIMO] M[AXIMO]
FRANCISCO MARIAE CORSIGNIANO PUPIENSI
QUEM SUIS CLUSENTINUS AGER MONUMENTIS EXORNAT
CARMINA LATINA ETRUSCAQUE SUBITO CALORE FUNDENTEM
FLORENTIA J[URIS] V[TRISQUE] CONSULTUM IN NOBILIUM JUVENUM ACADEMIA
PISAE IN FACULTATUM UNIVERSITATE DOCENTEM AUDIERUNT
AUGUSTA TAURINORUM POTREMO MIRATA EST
REGALIUM JURIUM COMPILATOREM EXIMIUM
MOESTISSIMA CONJUX POSUIT
UT DIU VIVERET MEMORIAE
QUI SATIS VIXERAT FAMAE
OBIT FLORENTIAE AETAT[IS] ANN[ORUM] LXV
R[EPARATAE] S[ALUTIS] M DCCXXV POSTR[IDIE] KAL[ENDAS] DEC[EMBRIS]

|| p. 424 ||

[Metaphysica argumenta] plura alia vulgavit **Soria**, in quibus splendor orationis, et ingenii acumen apparet, sed de iis dixeris praeclare inchoata multa, perfecta non plane, quod ei in labore perferendo industria, et in ponderandis, limandisque iis, quae ex tempore fundebat (et versus etiam, cum volebat, fundebat), patientia deerat.